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Jakość kształcenia akademickiego w dużej 
mierze zależy od kompetencji dydaktycznych 
nauczycieli oraz sposobu budowania relacji 
ze studentami. W warunkach rosnącego zna-
czenia podejścia skoncentrowanego na stu-
dencie istotne staje się poznanie ich oczeki-
wań wobec procesu dydaktycznego. 

Celem badania była ocena oczekiwań stu-
dentów Uniwersytetu Rzeszowskiego wobec 
nauczycieli akademickich w zakresie kom-
petencji dydaktycznych i relacyjnych oraz 
identyfikacja preferowanych metod naucza-
nia stosowanych podczas zajęć praktycz-
nych. Badanie ankietowe przeprowadzono 
w marcu i kwietniu 2026 roku wśród 285 stu-
dentów Uniwersytetu Rzeszowskiego z wy-
korzystaniem autorskiego kwestionariusza 
ankiety. Narzędzie obejmowało ocenę czę-
stości stosowania różnych metod naucza-
nia, ich preferencji oraz znaczenia wybra-
nych kompetencji nauczyciela w trzech ob-
szarach: relacji ze studentem, kompetencji 
dydaktycznych i zawodowych oraz postawy 
osobistej. 

 

Wyniki wskazały, że dominującą metodą na-
uczania są wykłady (84,3%), jednak studenci 
wyraźnie preferują metody aktywizujące, 

takie jak ćwiczenia praktyczne (67,3%) oraz 
metoda problemowa (65,2%). Motywowanie 
studentów występuje na poziomie umiarko-
wanym (50,17%) a różnorodność stosowa-
nych metod dydaktycznych oceniana jest 
jako przeciętna (44,6%). Najbardziej efek-
tywne działania to przyznawanie punktów za 
aktywność (54,5%) oraz tworzenie pozytyw-
nej atmosfery (53,0%). Preferowany profil 
nauczyciela akademickiego opiera się 
przede wszystkim na wysokich kompeten-
cjach dydaktycznych, w szczególności na 
umiejętności przekazywania treści w sposób 
zrozumiały (88,15%). Kolejnym obszarem są 
relacje ze studentami, zwłaszcza okazywa-
nie szacunku i życzliwości (85,71%). Nato-
miast w zakresie postawy osobistej klu-
czowe znaczenie ma empatia wobec studen-
tów (77,70%). 

Analiza wyników wskazuje na rozbieżność 
między stosowanymi a preferowanymi meto-
dami nauczania, studenci wyżej oceniają 
metody aktywizujące. Różnorodność metod 
dydaktycznych jest postrzegana jako prze-
ciętna, co sugeruje potrzebę ich większego 
zróżnicowania. Kluczowe znaczenie w oce-
nie nauczyciela akademickiego mają kom-
petencje dydaktyczne oraz jakość relacji ze 
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studentami, oparte na zrozumiałości prze-
kazu, szacunku i empatii. 

 


